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barn må åläggas att inom viss tid lemna ofvannämnda 
uppgifter till vederbörande presterskap.

Om remiss till vederbörligt Utskott anhålles vördsamt.

Stockholm den 21 Januari 1886.

E. J. Ekman.

N:0 7.

Af Herr E. J. Ekman: Om upphäfvande af Kongl. brefven den 
den 7 Juni 1733 och den 24 Januari 1740, om skyl
dighet att låta döpa barnen.

I allmänhet torde man erkänna den sanningen, att hvarje lag 
eller förordning, som till den grad öfverlefvat sig sjelf, att dess hand
hafvare icke våga att tillämpa den, emedan det allmänna rättsmedvetan
det skulle på det allra högsta kränkas genom dess tillämpning, bör 
afskaffas. Genom bibehållandet af sådana lagar och förordningar för
svagas väsentligen aktningen för lagen i allmänhet till icke ringa 
skada för samhällets sunda utveckling. En sådan förordning hafva vi 
i Kongl. brefven af den 7 Juni 1733 och den 24 Januari 1740, hvari 
det stadgas: »Om någon i godo icke kan förmås att låta dess barn 
komma till den heliga döpelsen, skall det samma hos honom af be
skedliga exekutionsbetjenter uttagas och sedan af presterskapet i för
samlingen uti kyrkan döpas, hvarom landshöfdingeembetet uppå konsi- 
storii påfordran bör lemna handräckning med vissa exekutionsbetjenters 
tillordnande, som vederbörande presterskap i detta mål biträde gorå».

Denna förordning har på senare tiden, mig veterligen, icke blifvit 
tillämpad, emedan det strider mot det allmänna tänkesättet att på ett
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våldsamt sätt befordra en person till en religiös handling. Kongl. 
Maj:t har ock tvenne gånger uppå besvär angående dylik handräck
nings lemnande förklarat sig icke finna skäl att auktorisera den verlds
ligt maktens ingrepp i dylika fall. Så länge denna lag dock finnes 
qvar, kan den tyvärr af ett ovisligt kyrkligt nit användas för att der
med åtminstone hota och skrämma de föräldrar, som af samvetsskäl 
e.j vilja låta döpa sina barn. Genom lagens upphäfvande bör äfven 
möjligheten af ett sådant bruk af sagda lag omintetgöras.

På grund af hvad jag här ofvan haft äran anföra, vågar jag hem
ställa,

att Riksdagen för sin del ville besluta, att 
stadgandet i Kongl. brefven af den 7 Juni 1733 och 
af den 24 Januari 1740 angående tvångsdop måtte 
till all kraft och verkan varda upphäfdt.

Om remiss till vederbörligt Utskott anhålles vördsamt.

Stockholm den 21 Januari 1886.

Motioner i Andra Kammaren, N:o 8.

E. J. Ekman.

N:0 8.

Af Herr j. H, G. FredholSUI Om (inäga till Kina/!, förordningen 
den 18 Januari 1864 angående utvidgad näringsfrihet 
i syfte att åvägabringa en näring sstatistik.

Om ock för åvägabringandet af en statistik det är ett oefter
giflig t vilkor, att staten tager denna angelägenhet om hand, så kräfver 
den dock för att kunna på ett tillfredsställande sätt genomföras ett 
intresseradt deltagande från befolkningens sida, särskild! hvad närings- 
statistiken beträffar från den del af befolkningen, som egnar sig åt 
näringsverksamheten. De personer, som skola lemna de statistiska 
primäruppgifterna, hvilka utgöra det material, som i närings statistiken 
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